

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,448,052,907	763,159,080	1,127,853,057	436,053,472
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	10,042,957	2,565,739	4,576,609	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	3 1,808,959,090	117,424,090	1,728,959,090	39,584,090
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13 68,850,000	68,850,000	368,850,000	368,850,000
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4 2,098,489,556	6,170,239,463	2,098,489,556	6,170,239,463
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	688,014	1,588,014	688,014	688,014
สินทรัพย์คิคลัง	15,494,608	9,368,261	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	113,472,869	66,157,246	37,236,633	19,908,158
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,564,050,001	7,199,351,893	5,366,652,959	7,035,323,197
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	14 30,268,101	30,238,553	200,000	200,000
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์สุทธิ	5 -	-	-	-
เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	6 285,831,116	287,129,331	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	4 2,816,834,191	1,319,853,765	2,816,834,099	1,319,853,673
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	8 1,632,747,201	1,603,937,588	2,333,666,164	2,233,666,164
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13 -	-	235,000,000	235,000,000
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	83,217,758	85,638,472	41,125,171	28,886,950
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9 316,876,624	268,088,736	11,792,192	2,879,381
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	53,437,682	52,858,080	30,719,519	30,139,917
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	15,819,002	15,960,674	36,448,016	50,100,099
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,235,031,675	3,663,705,199	5,505,785,161	3,900,726,184
รวมสินทรัพย์	10,799,081,676	10,863,057,092	10,872,438,120	10,936,049,381

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4,452,630	61,895,057	4,440,069	61,881,966
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13,741,464	13,041,720	13,466,996	13,356,986
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	44,679,918	43,830,052	16,226,905	24,263,779
รวมหนี้สินหมุนเวียน	62,874,012	118,766,829	34,133,970	99,502,731
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว	13 75,000,000	75,000,000	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	51,381,433	55,608,965	50,739,527	54,168,601
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	8,780,965	7,547,750	5,277,360	4,900,852
กำไรจากการโอนธุรกิจให้แก่บริษัทร่วมรับรู้	148,205,819	148,205,819	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	17,827,141	18,500,708	6,652,755	6,685,820
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	301,195,358	304,863,242	62,669,642	65,755,273
รวมหนี้สิน	364,069,370	423,630,071	96,803,612	165,258,004
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 10,258,346,806 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	5,129,173,403	5,129,173,403	5,129,173,403	5,129,173,403
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 9,370,893,858 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท (31 ธันวาคม 2565: หุ้นสามัญ 9,361,348,583 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)	4,685,446,929	4,680,674,292	4,685,446,929	4,680,674,292
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	6,138,385,576	6,135,378,815	6,138,385,576	6,135,378,815
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	113,858,924	113,858,924	113,858,924	113,858,924
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(179,216,323)	(171,602,394)	108,849,748	107,235,376
ส่วนต่างที่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสีย				
ในบริษัทย่อยบางส่วน	(4,560,072)	(4,560,072)	-	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(318,902,728)	(314,322,544)	(270,906,669)	(266,356,030)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	10,435,012,306	10,439,427,021	10,775,634,508	10,770,791,377
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	10,799,081,676	10,863,057,092	10,872,438,120	10,936,049,381

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางสาววราภรณ์ อัครสถาพร)

กรรมการ

(นายพินิจ พัวพันธ์)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรหรือขาดทุน				
รายได้				
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	16,734,771	4,454,219	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	40,815,210	25,706,647	30,217,519	18,179,945
ขาดทุนจากเงินลงทุน	(8,009,595)	(60,022,765)	(12,799,147)	(60,747,467)
เงินปันผลรับ	11,836,000	173,584	11,836,000	192,087,968
รายได้อื่น	5,762,564	1,195,183	10,904,803	5,472,457
รวมรายได้	67,138,950	(28,493,132)	40,159,175	154,992,903
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	64,762,263	41,399,355	25,260,857	17,972,566
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	3,946,905	1,981,846	3,978,323	4,641,966
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	4,201,654	(708,470)	-	(2,800,000)
ค่าใช้จ่ายอื่น	31,801,394	33,464,224	11,396,197	10,243,709
รวมค่าใช้จ่าย	104,712,216	76,136,955	40,635,377	30,058,241
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(37,573,266)	(104,630,087)	(476,202)	124,934,662
ต้นทุนทางการเงิน	(902,462)	(1,185,179)	(313,853)	(470,377)
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	782,707	-	624,834
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	28,839,158	65,414,341	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(9,636,570)	(39,618,218)	(790,055)	125,089,119
ภาษีเงินได้ - รายได้	2,022,641	1,529,385	2,404,427	1,821,405
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(7,613,929)	(38,088,833)	1,614,372	126,910,524

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:					
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารหนี้					
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(2,474,179)	-	(2,474,179)	-	
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(37,150)	(2,767,356)	-	-	
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,511,329)	(2,767,356)	(2,474,179)	-	
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:					
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้					
วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(251,634)	(53,735,960)	(251,634)	(53,735,960)	
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7,605	641,617	-	-	
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่					
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	11	(1,824,826)	309,015	(1,824,826)	309,015
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,068,855)	(52,785,328)	(2,076,460)	(53,426,945)	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม - สุทธิจากภาษี	(4,580,184)	(55,552,684)	(4,550,639)	(53,426,945)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(12,194,113)	(93,641,517)	(2,936,267)	73,483,579	
กำไรต่อหุ้น	12				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0008)	(0.0042)	0.0002	0.0139	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด	(0.0008)	(0.0036)	0.0002	0.0119	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	(9,636,570)	(39,618,218)	(790,055)	125,089,119
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน)				
ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13,441,652	6,240,305	2,970,300	1,264,649
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	4,201,654	(708,470)	-	(2,800,000)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรม				
ของสินทรัพย์ทางการเงินที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	31,696,426	61,999,424	31,696,426	61,999,424
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรม				
ของสินทรัพย์ดิจิทัลที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(3,830,794)	(721,305)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(609,671)	1,193,225	(609,671)	1,193,225
ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	4,999,240	-	560,419
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(568,996)	(363,553)	-	(232,865)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(28,839,158)	(65,414,341)	-	-
โอนกลับขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์	-	(782,707)	-	(624,834)
ต้นทุนทางการเงิน	902,462	1,185,179	313,853	470,377
รายได้ดอกเบี้ย	(40,815,210)	(25,706,647)	(30,217,519)	(18,179,945)
เงินปันผลรับ	(11,836,000)	(173,584)	(11,836,000)	(192,087,968)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	1,233,215	980,942	376,508	382,718
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(44,660,990)	(56,890,510)	(8,096,158)	(22,965,681)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(7,477,218)	(10,632)	(4,576,609)	-
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	2,708,733,270	339,765,970	2,708,733,270	339,765,970
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	900,000	-	-	-
สินทรัพย์ดิจิทัล	(2,295,553)	(23,642,553)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(32,116,385)	(15,758,613)	158,882	(3,002,267)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	(29,548)	-	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	-	2,800,000	-	2,800,000
เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	1,713,264	840,598	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(181,762)	5,609,323	(1,130,068)	1,778,861
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4,439,539	(4,359)	4,440,069	-
ผลประโยชน์พนักงานจ่าย	-	(350,000)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,299,520)	(40,660,856)	(8,036,874)	(16,883,624)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(952,814)	(923,437)	(33,065)	(2,920)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	2,626,772,283	210,774,931	2,691,459,447	301,490,339
ดอกเบี้ยรับ	5,116,255	2,138,480	2,291,588	5,851
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(746,256)	(334,854)	(343,317)	(192,547)
ภาษีเงินได้รับคืน	1,069,690	570,793	882,783	558,533
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,632,211,972	213,149,350	2,694,290,501	301,862,176

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคลปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(227,942,344)	(75,000,125)	(227,942,344)	(75,000,125)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่มีหมุนเวียนอื่น	(1,715,978)	(236,439,395)	(1,715,978)	(236,439,395)
เงินสดจ่ายเพื่อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(103,976)	-	(103,976)
เงินสดจ่ายเพื่อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(100,000,000)	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	-	32,000	-	12,000
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(754,326)	(4,569,878)	(370,592)	(1,872,187)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(56,856,232)	(3,318,350)	(9,210,732)	(352,779)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	(1,691,535,000)	(17,090,163)	(1,689,375,000)	(15,000,000)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยและเงินปันผลของเงินลงทุน ในหลักทรัพย์	27,719,011	8,522,637	22,274,572	3,602,637
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	191,914,384	-	191,914,384
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1,951,084,869)	(136,052,866)	(2,006,340,074)	(133,239,441)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนหุ้นสามัญ	7,779,398	189,883,494	7,779,398	189,883,494
เงินสดจ่ายหนี้สินสัญญาเช่าการเงิน	(4,012,674)	(3,344,104)	(3,930,240)	(2,793,820)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	3,766,724	186,539,390	3,849,158	187,089,674
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	684,893,827	263,635,874	691,799,585	355,712,409
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	763,159,080	1,125,652,555	436,053,472	682,703,272
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,448,052,907	1,389,288,429	1,127,853,057	1,038,415,681

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

ขาดทุนที่เกิดจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรม

ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	(4,550,638)	(53,426,945)	(4,550,638)	(53,426,945)
โอนเปลี่ยนประเภทสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	6,596,042	-	-
สินทรัพย์เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	14,540,008	63,293,857	14,540,008	67,908,280
เจ้าหนี้จากเงินลงทุน	(61,881,966)	-	(61,881,966)	-
เงินปันผลค้างรับ	8,701,389	-	8,701,389	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็กซ์สปริง แลปปีดอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

		งบการเงินรวม							
		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ขาดทุนจากการ เปลี่ยนแปลงมูลค่าของ ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ขาดทุนจากเงินลงทุน ในตราสารทุนที่กำหนด ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนแบ่งขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทร่วม	ส่วนต่างที่เกิดขึ้น จากการเปลี่ยนแปลง ส่วนได้เสีย ในบริษัทย่อยบางส่วน	รวม	
		ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)						ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,451,717,832	5,991,136,245	109,956,604	4,092,444	-	(113,973,204)	(34,324,402)	(4,560,072)	10,404,045,447
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	116,492,941	73,390,553	-	-	-	-	-	-	189,883,494
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(38,088,833)	-	-	-	-	(38,088,833)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(53,426,945)	(2,125,739)	-	(55,552,684)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(38,088,833)	-	(53,426,945)	(2,125,739)	-	(93,641,517)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	4,568,210,773	6,064,526,798	109,956,604	(33,996,389)	-	(167,400,149)	(36,450,141)	(4,560,072)	10,500,287,424
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,680,674,292	6,135,378,815	113,858,924	(171,602,394)	-	(266,356,030)	(47,966,514)	(4,560,072)	10,439,427,021
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 10)	4,772,637	3,006,761	-	-	-	-	-	-	7,779,398
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(7,613,929)	-	-	-	-	(7,613,929)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(2,474,179)	(2,076,460)	(29,545)	-	(4,580,184)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(7,613,929)	(2,474,179)	(2,076,460)	(29,545)	-	(12,194,113)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	4,685,446,929	6,138,385,576	113,858,924	(179,216,323)	(2,474,179)	(268,432,490)	(47,996,059)	(4,560,072)	10,435,012,306

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
					ขาดทุนจากการ	ขาดทุนจากเงินลงทุน	รวม
					เปลี่ยนแปลงมูลค่าของ	ในตราสารทุนที่กำหนด	
ทุนที่ออก	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร	ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่า	ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
และชำระแล้ว		ทุนสำรองตาม		ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน	ยุติธรรมผ่าน		
		กฎหมาย		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,451,717,832	5,991,136,245	109,956,604	31,014,935	-	(113,973,204)	10,469,852,412
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	116,492,941	73,390,553	-	-	-	-	189,883,494
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	126,910,524	-	-	126,910,524
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(53,426,945)	(53,426,945)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	126,910,524	-	(53,426,945)	73,483,579
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	4,568,210,773	6,064,526,798	109,956,604	157,925,459	-	(167,400,149)	10,733,219,485
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,680,674,292	6,135,378,815	113,858,924	107,235,376	-	(266,356,030)	10,770,791,377
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 10)	4,772,637	3,006,761	-	-	-	-	7,779,398
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,614,372	-	-	1,614,372
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(2,474,179)	(2,076,460)	(4,550,639)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,614,372	(2,474,179)	(2,076,460)	(2,936,267)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	4,685,446,929	6,138,385,576	113,858,924	108,849,748	(2,474,179)	(268,432,490)	10,775,634,508

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้